АДМИНИСТРАЦИЯ
   ЗАХАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 .04.2020г.                                  № 28

О внесении изменений в постановление администрации Захаровскогосельского посепления Котельниковского муниципального района Волгоградской	 области от 01.02.2018г. № 2 «Об утверждении муниципальной  программы "Профилактика преступлений, правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2018 - 2020 гг."

В соответствии с Федеральным Законам от 06.03.2006. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 15.06. 2006. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Указа Президента РФ от 19.12.2012г № 1666 "О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года" руководствуясь Уставом Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Захаровскогосельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Профилактика преступлений, правонарушений, терроризма и экстремизма на территории  Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района на период 2018-2020 гг.» следующие изменения:
1.  Раздел 5 Ресурсное обеспечение Программы изложить в новой редакции
Финансирование программы предполагается осуществлять за счет бюджета Захаровского сельского поселения   Для реализации Программных мероприятий необходимо 14,0 тысяч рублей, из них по годам:
2018г -10,0   тыс. рублей
2019 г- 2.0  тыс. рублей
2020 -   2.0 тыс. рублей
     3. Перечень мероприятий  муницпальной программы  Захаровского сельского поселения по профилактике преступлений, правонарушений терроризма и экстремизма на территории Захаровского сельского поселения  на период 2018-2020 гг изложить  в следующей  редакции согласно приложению.
      4.Контроль  за  исполнением настоящего  постановление оставляю  за собой.
 5.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

    Глава  Захаровского
    сельского поселения				           С.Н.Калинчик

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Захаровскогосельского поселения
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области
 от 30.04.2020г. № 28
Перечень мероприятий  муницпальной программы  Захаровского сельского поселения по профилактике преступлений, правонарушений терроризма и экстремизма на территории Захаровского сельского поселения  на период      2018-2020 гг
 .
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Объемы финансирования
	Исполнители

	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Организционные мероприятия

	1
	Организация и несение дежурств казаков, ДНД  Захаровскогосельского поселения
	Выходные и праздничные дни

нет

нет

нет
	Администрация поселения,                       ДНД

	2
	Приобретение   камеры видеонаблюдения
	Октябрь месяц
	10,0
	0
	0
	Главный специалист –главный бухгалтер

	3
	Охрана административных
зданий

Постоянно

нет

нет

нет
	Администрация поселения

	4
	  Приобретение и распространение наглядно-агитационной продукции (плакатов, памяток, листовок, стендов) о порядке и правилах поведения населения при угрозе возникновения террористических актов)
	4 квартал 2019г

	-

	2.0

	Главный специалист –главный бухгалтер

4 квартал 2020 г

-

-

2.0

	5
	Проведение заседений антитеррористической группы Захаровского сельского поселения

	Ежеквартально (январь, апрель, июль,  октябрь)в течении всего периода

нет

нет

нет
	  Главный специалист

	Профилактика терроризма

	5
	Проведение профилактических осмотров подвальных, чердачных и пустующих помещений жилого фонда

Постоянно

нет

нет

нет
	Специалисты Администрация поселения, совместно с участковым инспектором
(по согласованию)

	6
	Проведение разъяснительной работы среди населения по вопросам антитеррористической безопасности жилого фонда

Постоянно

нет

нет

нет
	Главный специалист

	7
	Информирование населения о повышении бдительности и действиях при обнаружении подозрительных предметов в связи с существующей угрозой совершения террористических актов в общественных местах, местах массового пребывания граждан

Постоянно

нет

нет

нет
	Специалисты Администрация сельского поселения, совместно с участковым инспектором, руководители учреждений, организаций
(по согласованию)

	Профилактика экстремизма

	8
	Выявление деятельности общественных и религиозных объединений с целью предупреждения и пресечения проявлений экстремизма

Постоянно

нет

нет

нет
	Главный специалист Администрация сельсого поселения

	9
	Участие в организации и проведении встреч с представителями духовенства, национально-культурных объединений

Постоянно

нет

нет

нет
	Главный специалист Администрация сельсого поселения

	10
	Мероприятия, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Постоянно

нет

нет

нет
	Главный специалист Администрация сельсого поселения

	Профилактика правонарушений среди молодежи и несовершеннолетних

	11
	Создать единый учет всех неблагополучных семей, находящихся в социально опасном положении. Организовать проведение профилактической работы в указанных семьях с целью выявления, пресечения и недопущения фактов жестокого обращения  с детьми

Постоянно

нет

нет

нет
	 Специалист по молодежной политике

	12
	Организовать работу по привлечению трудных подростков, несовершеннолетних, состоящих на учете в ПДН района к участию в подготовке и проведении, праздничных культурных, спортивных, библиотечных мероприятий. Вовлекать в работу клубов по интересам, кружков.

Постоянно

нет

нет

нет
	Специалист по молодежной политике ,директор Захаровского СДК,  заведующая библиотекой Захаровскогосельского поселения

	13
	Проведение конкурсов по духовно-нарвственному, правовому, культурному воспитанию несовершеннолетних, профилактике безнадзорности и правонарушений

2 раза в год

нет

нет

нет
	Специалист по молодежной политике ,директор Захаровского СДК,  заведующая библиотекой Захаровскогосельского поселения

	14
	В целях предупреждения правонарушений провести мероприятия по трудоустройству подростков и молодежи

Июнь – июль 2018г.-2020г.

нет

нет

нет
	Специалист по молодежной политике

	15
	Организация  информации в сети «Интернет» о деятельности администрации сельского поселения по противодействию экстремизму , распространению идеологии экстремизма
	постоянно

нет

нет

нет
	Администрация поселения,                       ДНД

	16
	Решение проблем об условленных появлением новых вызовов и угроз гациональной безопасности в Российской Федерации в сфере межнациональных (межэтнических) и межрелигиозных отношений

	постоянно

нет

нет

нет
	Администрация поселения

	17

	Ведение профилактическойработы по предотвращению в молодежной среде проявления расовой, национальной, религиозной ненависти или вражджы

Постоянно

нет

нет

нет
	Администрация поселения

ИТОГО  по годам

	10,0
	2,0
	2,0